Antrag Fraktion CDU/FDP	Datum	Nummer	
öffentlich	20.05.2020	A0128/20	
Absender			
Fraktion CDU/FDP			
Adressat			
Vorsitzender des Stadtrates Herr Hoffmann			
Gremium	Sitzu	Sitzungstermin	
Stadtrat	04.06	04.06.2020	
Kurztitel			
WLAN in Sporthallen			

Der Stadtrat möge beschließen:

Der Oberbürgermeister wird beauftragt, in allen Sporthallen der Landeshauptstadt Magdeburg, die für den Wettkampf- und Spielbetrieb genutzt werden, zukünftig WLAN einzurichten.

Um Überweisung in den Ausschuss Bildung, Schule und Sport sowie in den Ausschuss für kommunale Rechts- und Bürgerangelegenheiten wird gebeten.

Begründung:

Immer mehr Sportverbände stellen im Spielbetrieb auf aktuelle Datenübermittlung per Internet um, damit u.a. Ergebnisse von Sportturnieren in Echtzeit ins Internet eingestellt oder Spielberichte online übers Internet weitergeleitet werden können. Somit können Sportinteressierten kurzfristig über Spiele informiert oder während eines Spiels mit aktuellen Zwischenberichten versorgt werden.

Daher sollte eine dauerhafte Internetanbindung (auch in Form von WLAN) in den Sporthallen installiert werden.

Carola Schumann

Stadträtin Fraktion CDU/FDP

Bernd Heynemann

Stadtrat Fraktion CDU/FDP